
www.HUNUNPA.cz : Zerav obrovský

1

Tento strom je žádaný především pro své překrásné dřevo - je načervenalé, trvanlivé a odolné. Jeho
listy jsou jedovaté - i přes svou příjemnou vůni. Do Evropy se tento druh dostal až v 18. století - přes
Anglii.

Latinský název: Thuja plicata
Čeleď: Cypřišovité

Znaky: Ve volné přírodě dosahuje výšky okolo šedesáti metrů, jako kulturní rostlina však
nepřesahuje třicet metrů. Koruna má pyramidální tvar a je poměrně hustá. Má velmi širokou bázi a
kuželovitý tvar.

Kmen: Je rovný a
velmi mohutný. Často se větví
již na bázi.

Listy: Jsou trojúhlé,
špičaté a šupinaté. Přiléhají
těsně.

Květ: Jsou žluté,
drobné a oválné.

Plod: Jedná se o malé,
podlouhlé šišky vejčitého tvaru.
Dosahují délky 15 mm.

Borka: Je rezavě hnědá, rozpraskaná a odlupuje se v podélných kusech.

Rozšíření: Pochází ze Severní Ameriky (Kalifornie), kde se také vyskytuje doposud.


